Gesamtprogramm alphabetisch, 12. Buskers Bern Strassenmusik-Festival vom 6. bis 8. August 2015

Visuelle Acts: Theater,

Scharlatown,

* Kinderprogramm

Interaktive

Musik Streetperformer, Artistik, Tanz etc.|  Miinsterplatz Lu*r*lgg 1?{ J%aierfnnet Walking Acts Installationen
Name der Gruppe & Kontaktperson (Anz.|Land Stil URL E-Mail Tel.
Showtitel
1 3 Daft Monkeys Tim Ashton 4 (UK Celtic Gypsy Folk  |3daftmonkeys.co.uk info@3daftmonkeys.co.uk Tim Ashton
0044 777 954 47 25
2 Attentat Fanfare Vincent Bernat |9 |F Balkan Folk Brass |attentatfanfare.com vincent@attentatfanfare.com |Vincent Bernat
0033 661 53 48 03
3 **Barto BartVan Dyck |1  [BEL Clown Acrobatique |barto.ca info@barto.ca Bart Van Dyck
0032 485 646 570
4 **Bence Sarkadi Bence Sarkadi |1 [HUN Budapest facebook.com/bencesarkadi |sarkadi.marionettes@gmail.com|Bence Sarkadi
Marionettes 0036 702 518 800
5 Black Smoke Medicine Corinne 2 |CH, Therapies & facebook.com/blacksmokem |frolein@entwederodermatt.ch |Corinne Odermatt
Show Odermatt Nidwalden [Entertainment edicine 0787781985
6 Ceska, Cesko & Yoko Yoko Kinomoto |3 |IT Fussreflexzonen- |- yokokinomoto@icloud.com Yoko Kinomoto
Massage 0039349727247
7 Compagnie Solta: “Apesar” |Alluana Ribeiro |2 |FR/BRA Jonglage Artistique [ciesolta.com compagnie.solta@gmail.com  [Alluana Ribeiro
0033 627 376 779
8 Concrete Mountain Paul Martin 4 (UK Hard Appalachian [concretemountain.co.uk concretemountain@gmail.com [Paul Martin
Folk 0044 785 530 27 56
9 Divano Dromensa Alex Zuanon |5 [FR/ROM/RUS |Gypsy Russian facebook.com/divanodromen|divanodromensa@gmail.com  |Alex Zuanon
Fusion sa.cabarettsigane 0033 672 031 757
10 Le Due e un Quarto: "Senza [Martina 2 |IT Baby-Puppen on the|ledueunquarto.it martina@ledueunquarto.it Martina Soragna
Denti" Soragna Road 0039 335 165 70 75
1" Eclecta Forever Andrina 2 CH, Ziirich Eclectic eclectaforever.com info@andrinabollinger.com Andrina Bollinger
Bollinger Performance Pop 076 481 89 58
12 Fatima Dunn Fatima Dunn 1 CH, Ziirich One Woman fatimadunn.com fatimadunn@gmail.com Fatima Dunn
Orchestra 077 44416 76
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13 *ﬁgurentheater Egentlich: Birte Hebold |1 |DE Theater mit Mensch figurentheater-eigentlich.de mail@birte-hebold.de Birte Hebold
"Sieben Geisslein (...und & Puppe 0049 178 670 45 39
der Wolf)"
14 Fischermanns Orchestra  |Thomas Reist |12 |CH, Luzern  [Experimental Jazz |[fischermanns-orchestra.ch |fischermanns- Thomas Reist
World Brass orchestra@gmx.ch 079 660 41 48
15 Forro Afiado Natélia 5 |BRA/ESP Forro Misica e forroafiado.wix.com/forroafi |nat_boechat@hotmail.com Natélia Boechat
Boechat Danca ado 0034 640 350 649
16 La Gapette Sylvain Gandon|5 |FR Chanson Folk Rock [lagapette.fr sylvain@lebonscenart.fr Sylvain Gandon
0033 699 27 98 60
17 Garaghty & Thom Goronwy Thom (2 [UK Street Comedy streetcomedy.co.uk goronwythom@hotmail.com Goronwy Thom
44 78877 52555
19 Geschwister Kiing Roland Kiing |6  |CH, Appenzell[Innovative geschwisterkueng.ch info@geschwisterkueng.ch Roland Kiing
Appenzeller 078 725 86 42
18 Glashorster & Kamp: Merel Kamp 2 |NL Heavy Loaded merelkamp.nl info@merelkamp.nl Merel Kamp
‘Passenger” Walking Act 0031 624 431 657
20 Goksel Yilmaz Ensemble  |Goksel Yilmaz |5 |TUR/HUN/DE/|Arabic, Turkish & [gokselyilmaz.nl gokselyilmaz@live.nl Goksel Yilmaz
NL Kurdish Music 0031 619 34 66 50
21 Joshua Monten: *Kill your |Joshua Monten|2  [CH/USA/IT  |Dance Performance|joshuamonten.com joshuamonten@hotmail.com Joshua Monten
Darlings" 076 323 58 30
22 **Katakrak: "Enginys Eko- |Peppe Cannata [2  |ESP/IT Interactive Poetic |katakrak.com peppecann@gmail.com Peppe Cannata
Poetiks" Installations 0034 657 143 177
23 **Katakrak: "L'Animalada” |Peppe Cannata [2  |ESP/IT Recycling Spiel- katakrak.com peppecann@gmail.com Peppe Cannata
Objekte 0034 657 143 177
24 **Nakupelle: “The Trap" Joe 1 [USA Slapstick-Clown nakupelle.com info@nakupelle.com Joe Dieffenbacher
Dieffenbacher 0044 740 884 29 25
25 Nieuw Lef: "Mirlen's Mad [Arjen Gerritsen |2 [NL Minuten- nieuwlef.nl nieuwlef@nieuwlef.nl Arjen Gerritsen
Ride" Erleuchtung 0031 631 521 315
26 Papst & Abstinenzler Nico Feer 4 |CH, Zwielichtiger papstundabstinenzler.ch nicofeer@gmail.com Nico Feer
Schaffhausen|{Mundartpop 07924077 34
27 Saltamontes Thomas 4 |CH, Hoigiimper- saltamontes.info aeschbi.tb@gmx.ch Thomas
Aeschbacher Tessin/Bern |Worldmusik Aeschbacher
076 560 00 07
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28 Shabari Sabina 1 |CH, Luzern  |Kosmische Analyse |- sabinanu@gmx.ch Sabina Oehninger
Oehninger 079702 03 08
29 **Styleacrobats Weber Joram |5 [CH, Bern Acrobatic Dance- [styleacrobats.com joramweber@gmail.com Joram Weber
Show 079 697 84 55
30 Tama Trio Mauro Palmas (3 [IT Musica Popolare  |mauropalmas.com info@mauropalmas.it Mauro Palmas
dal Mare 0039 348 511 36 74
31 Tankus the Henge Michael 7 [UK Carnival Rock'n'Roll [tankusthehenge.com michaelskyhookster@gmail.com{Michael Charles
Charles Ska 0044795742 38 97
32 Tony Clifton Circus: lacopo Fulgi 2 |IT Freaky Walking tonycliftoncircus.com iaco@tonycliftoncircus.com lacopo Fulgi
"‘Spiderman is back in Performance 0033 646 444 053
33 Troubas Kater Markus 8 |CH, Bern Mundart Rap Folk [troubaskater.ch markus.sollberger@gmail.com [Dominik Oppliger
Sollberger Balkan Pop 0793595913
34 The Undercover Hippy Rich Potter 5 UK Acoustic Roots billyrowan.co.uk mojohobo.co.uk@gmail.com Rich Potter
Reggae Folk-Hop 0044 778 826 67 92
35 Triktek GmbH: "Buskers Lisette Wyss |2 [CH, Bern Buskers Tavolata in |triktek.ch lisette.wyss@buskersbhern.ch  [Lisette Wyss
Tavolata" der oberen 0787553767
36 ***La Voce delle Cose: Paola Serafini |2 |IT Interactive Object |lavocedellecose.it paola@lavocedellecose.it Paola Serafini
“Unconscious Theatre Theater 0039 335 655 04 06
Machine'
37 Voices of Africa Nomandla 6 |RSA A Cappella Trad. facebook.com > nomandlahallam@gmail.com  [Nomandla Hallam
Hallam Music & Dance voicesofafrica SouthAfrica 0027 81 867 840
38 Walking Matilda: “Diirer & [Babu Wialti 1 |CH, Bern Walking Act - babu.waelti@gmail.com Babu Wilti
sein Rhino" 004179 300 32 92
39 Wille & the Bandits William 3 (UK Roots Blues Rock  |willeandthebandits.com willeandthebandits@hotmail.co.|William Edwards
Edwards uk 0044 774 609 53 74
40 Yosuke lkeda Yosuke lkeda |1 |JPN Pantomime & Magic|iky.no-ip.org ikeikey12358@gmail.com Yosuke lkeda
0039 346 219 50 56
41 Zapjevala Karin Widmer |6  |CH, Folk from near & far |zapjevala.ch hook7@bluewin.ch Karin Widmer
Bern/Thun/Lu 079 857 71 02
zern
42 *Zirkusschule Bern Tania Steiner |4 [CH, Bern Kinderzirkus zirkusschulebern.ch steiner@zirkusschulebern.ch  [Tania Steiner
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